---

vendicant) sibi tales modos essendi, sic dico, quod differentia secundum implicitum et explicitum efficit specificam distinctionem, vt patet in eisdem exemplis adductis. Nam quamuis eadem conclusio sit, quae continetur implicite in principijs: et explicite in seipsa: tamen principia, quae implicite continent conclusionem, distincta sunt specie ab ipsa conclusionem, et quamuis triticum, quod continetur implicite in segetibus, et quod postea est in se explicite, sit eiusdem speciei, tamen ipsae segetes specie distinguuntur ab ipso tritico. Et eodem modo dicendum est, quod quamuis eadem veritas fidei esset quae implicite continebatur in veteri testamento, et quae modo est explicite in nouo: tamen ipsa figura veteris testamenti specie differt a veritate fidei, quam implicite continebat. Et ex hoc fit, quod infidelitas, quae opponitur veritati, vt explicite est in se, et quae opponitur eidem veritati, prout erat in figura, specie distinguantur. Et haec est ratio, quam assignat D. Thom. in hoc articulo". V, 278a-278b.

65. "Et si quis obijciat contra hoc, Fides, quae erat in patribus veteris testamenti, et quae est in nobis, est eiusdem speciei, non obstante, quod fides patrum versabatur circa veritates implicite contentas in figura, prout in illa continebantur, et fides nostra versatur circa easdem veritates contentas explicite in Euangelio, ergo pari ratione infidelitas, quae opponitur veritati, vt explicitae, et quae opponitur eidem, vt in figura, est eiusdem speciei, Respondeatur cum Caietano in praesenti, negando consequentiam, et dicendo, quod quamuis fides antiquorum patrum et nostra sit eiusdem speciei, propter vnitatem obiecti, quam habet: nihilominus tamen infidelitas opposita fidei explicita in Evangelio et infidelitas opposita fidei in figura, sunt diuersarum rationum. Et ratio est, quia vt docet D. Tho. in solutione ad primum, aliter vtitur fides illo vno suo obiecto, et aliter infidelitas. Fides enim vtitur illo conuertendo se ad illud:

Sobre esta conclusión de Santo Tomás se presenta una nueva dificultad. Se trata de averiguar en concreto si las tres especies de infidelidad son las asignadas por el Aquinate como especies especialísimas o si son más bien las mismas géneros subalternos bajo los que se contienen otras especies especialísimas. La prueba de que se trata de géneros subalternos podría seguirse de la doctrina del mismo Doctor Angélico ya que dijo que pueden asignarse en general estas tres especies. Por eso es posible pensar que su sentir admite la posibilidad de que pudieran asignarse concretamente otras. Quedaría confirmado esta persuasión además porque el Aquinate dice también que la infidelidad de los paganos es la de aquéllos que, en modo alguno, recibieron la fe. Consecuentemente, la infidelidad de los musulmanes, los cuales dicen profesar en determinadas partes la fe evangélica, constituirá una especie distinta de las otras. Habrá que reconocer consiguientemente que hay más de tres<sup>66</sup>.